
19 września Robert Konieczny został uhonorowany doroczną nagrodą Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w dziedzinie architektury. Jest to dopiero drugie tak prestiżowe wyróżnienie dla 
architekta. Poprzednim laureatem nagrody był śp. prof. Stefan Kuryłowicz

“To już tradycja, że raz w roku nagradzani są artyści oraz instytucje, które w roku minionym 
odnotowały sukcesy. (...) Kultura nie zawodzi, przynosi fenomenalne efekty, efekty najwyższej 
wartości, buduje wizerunek państwa polskiego w sposób niezwykle trwały" - powiedział Minister 
Kultury Bogdan Zdrojewski podczas uroczystości rozdania nagród.

Nagrody przyznawane są w uznaniu całokształtu działalności lub za wybitne osiągnięcia w danym 
roku w dziedzinie: twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury o znaczeniu 
ogólnokrajowym lub międzynarodowym. Nagroda ta pozwala Ministrowi Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego podkreślić najważniejsze nurty i zjawiska pojawiające się w kulturze poprzez 
uhonorowanie osób, które je tworzą i reprezentują.

nagroda Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
dla Roberta Koniecznego
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projekty w trakcie realizacji

domek w południowej Polsce

dom w centralnej Polsce

dom po drodze

dom na Śląsku



planowane realizacje w 2012 roku

apartamentowiec na Śląsku, dom jednorodzinny-miejsce spotkań Biały Bór, hotel w Czorsztynie, dom 
w Beskidach, dom w centralnej Polsce, 

Dom Polski
multiVILLA, dom inside-outside, Muzeum Narodowe w 

Szczecinie, 

Arka Koniecznego w Brennej



wystawa Rozbiórka Żelaznej Kurtyny w Berlinie
24 listopada - 10 grudnia 2011

Zbiorowa wystawa sztuki polskiej w nowej przestrzeni wystawienniczej Kuehlhaus w kulturalnym 
centrum Berlina - na Kreuzbergu. Na wystawie Rozbiórka Żelaznej Kurtyny, która odbyła sie w 
ramach Polskiej Prezydencji w Radzie UE Robert Konieczny wraz z pracownią KWK Promes 
zaprezentował nową instalację.

„Wystawa otwarta 24.11.2011 w starej chłodni Berlina stała się już sama w sobie symbolem. Miała 
udowodnić, że oto lody pękły i nic już nie zakłóci ocieplenia granicy od Triestu po Lubekę, granicy 
ponad którą posępny cień żelaznej kurtyny pojawia się już coraz rzadziej. Akcja się udała! Pełny 
sukces!” 
Marlena Niestrój.
Polskie rozgrzewanie berlińskiej chłodni. Obieg.pl
http://www.obieg.pl/teksty/23341

Galeria zdjęć z otwarcia wystawy:
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.198222063593760.48609.191209834294983&type=3

„Wrażenie na gościach wernisażu zrobiła prezentacja prac architekta Roberta Koniecznego. Jego 
projekt Dom Aatrialny otrzymał w 2006 roku tytuł Domu Roku na świecie. Budynek znajduje się pod 
Opolem. - Staram się, żeby moje domy były wygodne, żeby się w nich dobrze żyło - powiedział 
architekt. Dla polskiego reżysera, który chciał ukryć się przed światem, zaprojektował dom, 
wyglądający jak grafitowa bryła. Na życzenie mieszkańców jego podwoje, tak jak wrota baśniowego 
Sezamu, otwierają się ukazując jasne i przestrzenne wnętrze.”
Edyta Borkowska
Polacy w Berlinie. Rzeczpospolita
http://www.rp.pl/artykul/9149,762067-Polacy-w-Berlinie.html

wystawa Logika przestrzeni w Nowym Sączu
18 listopada - 10 grudnia 2011

Monograficzna wystawa Roberta Koniecznego w galerii BWA Sokół w Nowym Sączu. Wystawa 
Logika Przestrzeni była okazją do  zapoznania się z całą panoramą dokonań pracowni. Otwarcie 
wystawy było połączone z prelekcją Roberta Koniecznego.



Monograficzna wystawa Roberta Koniecznego w galerii BWA Sokół w Nowym Sączu. Wystawa 
Logika Przestrzeni była okazją do  zapoznania się z całą panoramą dokonań pracowni. Otwarcie 
wystawy było połączone z prelekcją Roberta Koniecznego.

„Czy domy, ich projekty, współczesne budynki muzeów czy świątyń mogą być sztuką? Tak, jeśli 
projektował je Robert Konieczny. Makiety, plany i zdjęcia gotowych realizacji uznanego w świecie 
architekta można od wczoraj oglądać na nowej wystawie w Galerii Sztuki Współczesnej BWA SOKÓŁ 
w Nowym Sączu. Wernisaż „Logika przestrzeni” poprzedził interesujący wykład Roberta 
Koniecznego, który w szczegółowy sposób omówił kilka swoich realizacji od powstawania projektu po 
jego wykonanie. Na ścianach I piętra Galerii BWA, gdzie jeszcze kilka dni temu wisiały prace Teodora 
Durskiego „Utoya”, zawisły zdjęcia, rysunki i makiety budynków projektowanych przez Koniecznego 
w pracowni KWK PROMES.” 
Janusz Bobrek
Domy, w których chciałoby się mieszkać. Miejsca odwiedzać...
http://sadeczanin.info/aktualnosci-kultura/art/27709

Zdjęcia z otwarcia wystawy dostępne są tutaj:
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.193469877402312.47769.191209834294983&type=3

rozstrzygnięty przetarg na budowę Muzeum Narodowego w Szczecinie



...z ostatniej chwili - dwie nowe publikacje

www.kwkpromes.pl
https://www.facebook.com/pages/KWK-PROMES/191209834294983?sk=wallFacebook


